
1.

2.
3.

Správná příprava povrchové úpravy kovů
Barva přináší radost. Ovšem pouze pokud zůstane držet na podkladu. U kovových 
podkladů často dochází ke zklamání, pokud se zapomene na nezbytnou přípravu podkladu. 
Proto každý kov předtím, než jej opatříte novým nátěrem, očistěte a odmastěte. Jen tak 
nemá rez žádnou šanci a barva bude mít zajištěnu dlouhou životnost. Protože dobrá 
příprava podkladu je tajemství každé trvanlivé povrchové úpravy. Jen tak mohou kvalitní 
laky uplatnit své silné stránky.

Pokud se již koroze objevila, doporučuje se odlupující se rez nejprve mechanicky 
odstranit. Prospěje to i nátěrům, které snesou určitou zbytkovou rez. Nejlépe se tohoto 
rudého zloducha zbavíte brusným hadříkem.

Přehled jednotlivých kroků:
 

Odstraňte volnou rez nejprve mechanicky drátěným 
kartáčem nebo brusným prostředkem a zbytkovou rez 
neutralizujte produktem ADLER Ferroblock.
Vybruste bodovou podpovrchovou korozi.
Pozinkované plochy a hliník odmastěte odmašťovačem 
ADLER a houbičkou Scotch-Brite - tím je zároveň 
přebrousíte.

 04.11.2010

Použité produkty

Ferroblock

Finishpapier Bogen

Messingdrahtbürste 4-reihig

Schleifvlies

PŘÍPRAVA & PÉČE & ÚDRŽBA

Správná příprava povrchové 
úpravy kovů

Barva přináší radost. Ovšem pouze pokud zůstane držet 
na podkladu. U kovových podkladů často dochází ke 
zklamání, pokud se zapomene na nezbytnou přípravu 
podkladu...



https://www.lakyadler.cz/produkty/priprava-povrchu/zakladni-natery/ferroblock-375-ml~p1000419
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/pomucky-na-brouseni-a-lesteni/finishpapier-bogen~p1291
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/aplikacni-pomucky/messingdrahtburste-4-reihig~p1307
https://www.lakyadler.cz/produkty/profesionalni-prislusenstvi/pomucky-na-brouseni-a-lesteni/schleifvlies~p1330


Nadpis




